
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021 — CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.190/2021 

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de livros (kits) didáticos para a 
melhoria de proficiência de língua portuguesa e matemática do 10 ao 90 ano. 

DATA DA ABERTURA: 23/09/2021 às 09h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CM13 — www.centralcomprasbhsma.com.br 

Edital e demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e 
www.centralcomprasbhsma.com.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Av. Joaquin Soeiro de 
Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 08h00min às 
12h00min de segunda a sexta-feira. 

Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. 

è Martins 
Pregt.eira L/PMB 

LIBLICADO Na0.1.212_2MilRAL DO ÓRGÃO 

q3± 

AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N - CENTRO BARREIRINHAS/MA. 



83 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 

IÁRIO OFICIAL 
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

ANO XLV N° 170 SÃO LUIS, SEXTA - FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 52 PÁGINAS 

sumÁmo 

ACORDO 
Secretaria de Estado dos Direitos Humanos e Participação Popular 01 

ADITIVOS 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Outros 01 

ATA 
Câmara Municipal de Codó - MA 09 

AVISOS 
Secretaria de Estado da Fazenda e Outros 14 e 51 

CERTIFICADOS 
Secretaria de Estado do Esporte e Lazer 26 

COMUNICAÇÕES 
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e Outras  27 

CONCLUDENTES 
Colégio Cardoso Amorim 29 

CONTRATOS 
Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Outros 29 

CONVÊNIOS 
Secretaria de Estado da Educação 38 

DECISÕES 
Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares - EMSERH e Ckitra 40 

ERRATAS 
Secretaria de Estado das Cidades e Desenvolvimento Urbano 
e Outras 40 

ESTATUTO 
Companhia Cultura Bloco Tradicional Gaviões do Ritmo 41 

ORDENS DE COMPRA 
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão - CAEMA  41 

PORTARIAS 
Defensoria Pública do Estado 42 

RESOLUÇÃO 
Defensoria Pública do Estado 42 

TERMO DE ANULAÇÃO 
Consórcio Público Norte e Leste Maranhense - CONLESTE  43 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais  44 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
Secretaria de Estado da Saúde 44 

TERMO DE CANCELAMENTO 
Defensoria Pública do Estado 44 

TERMO DE CESSÃO 
Secretaria de Estado de Governo 44 

TERMOS DE COMPROMISSO 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais 
e Outro 45 

TERMO DE CONVÊNIO 
Secretaria de Estado deu Direitos Humanos e Participação Popular 45 

TERMO DE FOMENTO 
Secretaria de Estado da Educação 46 

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO 
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Outros 46 

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 
Secretaria de Estado da Educação e Outro so 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Câmara Municipal de Loreto - MA 51 

Assinado de forma digital por 

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA 

FIALHO:45215170304 

ACORDO 

SECRETARIA DE ESTADO DOS DIREITOS HUMANOS 
E PARTICIPAÇÃO POPULAR 

RESENHA DO ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 022021 -FAPEMA / 
SEDIHPOP/VETOR BRASIL Processo n° 0135478/2021-FAPEMA. A 
SECRETARIA DE ESTADO DOS DIREITOS HUMANOS E PAR-
TICIPAÇÃO POPULAR-SEDIHPOP, A FUNDAÇÃO DE AMPARO 
À PESQUISA EA0 DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNO-
LÓGICO DO MARANHÃO-FAPEMA E A ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS VETOR BRASIL 
assinam o ACORDO DE COOPERAÇÃO N°02/2021 - FAPEMA/ 
SEDIHPOP/VETOR BRASIL Processo n° 0135478/2021 — Fape-
ma e Processo n° 85456/2021 - Sedihpop. PARTES: A Secretaria de 
Estado de Direitos Humanos e Participação Popular/SEDIHPOP ins-
crita no CNPJ sob o n°09.556.140/0001-15, a Fundação de Amparo 
à Pesquisa e ao Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico do Mara-
nhão/Faperna inscrita no CNPJ sob o n° CNPJ: 05.527.341/0001-33 
e a Vetor Brasil inscrita no CNPJ sob o n°23.502.911/0001-12. DO 
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a coo-
peração e conjugação de esforços entre os participes. para o desenvol-
vimento de pesquisa-aplicada em inovação por traine,es, pessoas em 
inicio de carreira, com perfil que atenda aos pré-requisitos do Progra-
ma Trainee de Gestão Pública. O Programa Trainee de Gestão Pública 
a ser implementado para o desenvolvimento e formação dos trainees; 
VIGENCIA: Terá vigência de 15 (quinze) meses, contados a partir 
da data de sua publicação no Diário Oficial do Governo do Maranhão, 
podendo ser alterado ou prorrogado, mediante a celebração de Termo 
(s) Aditivo (s) entre as partes; VALOR: não contempla a transferên-
cia de recursos, cabendo a cada parte arcar com as custas de suas obri-
gações assumidas na consecução dos objetivos deste instrumento; DATA 
DE ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.; BASE LEGAL: encontra 
amparo legal na Lei Federal 13.019/2014, na Instrução Normativa n° 
18/2008 — TCEIMA e demais legislações aplicáveis; ASSINATURAS: 
FRANCISCO GONÇALVES DA CONCEIÇÃO - CPF:252.756.153-
53, ANDRÉ LUIS SILVA DOS SANTOS - CPF: 769.677.433-68 e 
LARA BARRETO DA ROCHA - CPF: 036.894.771-82. ARQUI-
VAMENTO: Pasta 01/2021 em 01/09/2021, Setor de Serviço de 
Controle de Contratos e Convênios/SEDIHPOP Javandira Gomes 
Ferreira de Melo, Chefe do Serviço de Controle de Contratos/ 
SEDIHPOP, matricula n°820757 e Laia a Braga Rabêlo, Chefe da 
Assessoria Jurídica/ SEDIHPOP, matricula n° 841616. 

ADITIVOS 

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N°04/2021-SEDES PROCESSO N° 100259/2021- SEDES. PARTES: 
Estado do Maranhão, através da Secretaria de Estado do Desenvolvi-
mento Social-SEDES, inscrita no CNPJIMF n°02.940.097/0001-48 e 
a Cooperativa dos Agricultores Familiares e Economia Solidária de 
Vila Nova dos Martírios, inscrita no CNPJ/MF n° 21.371.498/0001-
79. CLÁUSULA PRIMEIRA—DO OBJETO: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto alterar a Cláusulas Terceira, Oitava e Nona 
do Contrato n° 04/2021-SEDES, que tratam da vigência, do valor 



• 

• 

El SEXTA - FEIRA, 10- SETEMBRO - 2021 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS I 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 
- CCL/PMB. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.100/2021. 
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais e 
bens permanentes do tipo moveis, eletrodomésticos e outros.DATA 
DA ABERTURA: 27/09/2021 às 09h00min. horário de Brasília. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB - www.centralcom-
prasblisma.com.br. Edital e demais informações disponíveis em 
www.barreirinhas.ma.gov.br e www.centralcomprasbhsma.com. 
br. Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na 
Av. Joaquin Soeiro de Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA. 
CEP: 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min de segunda 
a sexta-feira. Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. Áquilas 
Conceição Martins-Pregoeira CCL/PMB. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021 
- CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.190/2021. 
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de livros (kits) 
didáticos para a melhoria de proficiência de língua portuguesa e ma-
temática do I' ao 9° ano. DATA DA ABERTURA: 23/09/2021 às 
09h00min, horário de Brasília. LOCAL DE REALIZAÇÃO: Por-
tal de CMB - www.centralcomprasblisma.com.br. Edital e demais 
informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e www. 
centralcomprasbhsma.com.br. Informações adicionais serão pres-
tadas na CCL localizada, na Av. Joaquin Soeiro de Carvalho, SN - 
Centro. Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 08h00nain 
às 12h00min de segunda a sexta-feira.Barreirinhas (MA), 03 de se-
tembro de 202 LÁquilas Conceição Martins-Pregoeira CCL/PMB. 

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2021 
-CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 822/2021 OBJE-
TO: Registro de Preço para futura aquisição de kit carteira para aluno 
e quadro branco. SITUAÇÃO: Anteriormente mareada para o dia 
14/09/2021 às 14h00min, horário de Brasília, a presente licitação fica 
adiada até ulterior deliberação para fins de readequação das espe-
cificações do Termo de Referência - Anexo I. Demais informações 
disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e www.centralcom-
prasbhsma.com.br. Informações adicionais serão prestadas na CCL 
localizada. na Av. Joaquin Soeiro de Carvalho, SN - Centro. Barrei-
rinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min 
de segunda a sexta-feira. Barreirinhas (MA), 09 de setembro de 2021. 
Áquilas Conceição Martins Pregoeira CCL/PMB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N°025/2021. Pro-
cesso Administrativo n° 01.01.0372.2021 - Secretaria Municipal de 
Educação. Objeto: Contratação de empresa especializada na execu-
ção dos Serviços de Engenharia para Construção de Unidade Escolar 
com 04 (quatro) salas e demais dependências no Povoado Estrela I de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação; Abertura: 27/09/2021 
às 09:00hs, forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
menor preço global. O Edital se encontra a disposição para consulta 
no Mural de Contratações Públicas - SACOP. E também poderão 
fazer a consulta gratuita ou retirada, na Comissão Permanente de Li-
citação - CPL, mediante entrega de 02 (duas) resmas de Papel A4, 
no Setor de Licitações e Compras localizado na Av. Presidente Var-
gas. n°310, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Base Legal: 
Lei Federal n" 8.666/1993, Lei Complementar n' 123/2006 e demais 
normas atinentes à espécie. Chapadinha/MA. 03/09/2021. Luciano de 
Souza Gomes-Presidente/CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL - MA 

AVISO DE REABERTURA. TOMADA DE PREÇO N°005/2021. 
A Prefeitura Municipal de Cedral -MA. através de sua Presidente, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, reabertura 
de licitação na modalidade Tomada de Preço, objetivando Contratação 
de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Engenharia para 

Reforma da Escola Municipal ProfessorAilson Piedade Ferreira, Povoa-
do Anajá Município de Cedral - MA, a sessão será realizada na Sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça. Gov. 
Newton Bello. 66, Centro. Cedral, Maranhão, com data mareada para 
o dia 13 de setembro de 2021 às 09h:00min. Cedral - MA, 02 de se-
tembro de 2021. Tatienne da Silva Costa. Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 017/2021-
CPL/PMDB. PROC ADMINISTRATIVO N° 109.2021. A Pre-
feitura Municipal de Duque Bacelar /MA, através do Presidente da 
CPL, Conforme Portaria n° 01/2021, toma público que no dia 27 de 
setembro de 2021 às 08:00h, realizará licitação na modalidade Toma-
da de Preços, tipo menor preço, tendo por objeto: Obras de recupe-
ração de meio fio, sarjetas e tapa buraco em vias públicas, conforme 
descrito no Anexo I - Projeto Básico. O Edital será disponibilizado 
aos interessados no endereço eletrônico https://www6.tee.ma.gov.br/ 
sacop/muralsite/mural.zul. ou http://transparencia.duquebacelar.ma. 
gov.beacessolnformacao/licitacaohce ou na Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, localizada Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, 
Duque Bacelar-MA, CEP: 65.625-000, no horário das 08:00 às 12:00 
horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtidos. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666/1993, suas alterações posteriores. Es-
clarecimentos adicionais no endereço supra, via e-mail cplduqueba-
celar@gmail.corn ou fone (98)984992219, Publique-se. Duque Bace-
lar/MA, 09 de setembro de 2021.JOSEMIR RIBEIRO DA COSTA 
Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA- MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO. A Prefeitura 
Municipal de Fortuna - MA, através de seu Pregoeiro, toma público 
para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na 
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço 
por Item e para REGISTRO DE PREÇOS, os quais serão processados 
e julgados em conformidade com a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal 
n° 10.024/2019, Decretos Municipais n° 004 e 005/2021, de 04 de ja-
neiro de 2021, Leis complementens n° 123/2006, alterada pela Lei n° 
147/14. Decreto Federal n° 8.538/15 e alterações e subsidiariamente 
no que couber as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações e as 
condições dos Editais, conforme a seguida especificados: 

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 025/2021. Processo Administra-
tivo n° 02.3108.001/2021. TIPO Menor Preço por Item. OBJETO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 
veículos com motorista para o transporte escolar para atender nas ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DE ABER-
TURA: às 10:00 horas do dia 22 de setembro de 2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 026/2021-SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS-SRP. Processo Administrativo n° 02.3108.002/ 
2021. TIPO Menor Preço por Item, para REGISTRO de PREÇOS. 
OBJETO: Contratção de empresa para o futuro e eventual o forneci-
mento de 01 veiculo automotivo, tipo ambulância adptada para sim-
ples remoção (Tipo A), zero km, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA: às 15:00 horas 
do dia 22 de setembro de 2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO: N°02712021 - SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS -SRP. Processo Administrativo n°02.3108.003/ 
2021. TIPO Menor Preço por Item, para REGISTRO de PREÇOS, 
exclusivo para MEI/ME/EPP. OBJETO: Contratação de empresa para 
a prestação de serviços de malharia em geral com confecção e for-
necimento de rouparia em geral, tecidos e correlatos em geral para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE 
ABERTURA: às 10:00 horas do dia 23 de setembro de 2021. 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BARREIRINHAS - MA 

AN° V 41~111111~111111SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021 
www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 1.514/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 2.121/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 2.100/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 1.190/2021 

sum4Rio 

Ng 016/2021 — CCL/PMB. 

Ng 017/2021 — CCL/PMB. 

Ne 018/2021 — CCL/PMB. 

Ng 019/2021 — CCL/PMB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021 — CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.514/2021 

OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de materiais de expediente. 

DATA DA ABERTURA: 24/09/2021 às 09h0Omin, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB — www.centralcomprasbhsma.com.br 

Edital e demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e 
www.centralcomprasbhsma.com.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CU localizada, na Av. Joaquin Soeiro 
de Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 
08h0Omin às 12h00min de segunda a sexta-feira. 

Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. 

Áquilas Conceição Martins 
Pregoeira CCL/PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021 — CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.121/2021 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, higiene e 
descartáveis. 

DATA DA ABERTURA: 23/09/2021 às 14h0Omin, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB — www.centralcomprasbhsma.com.br 

Edital e demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e 
www.centralcomprasbhsma.com.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Av. Joaquin Soeiro 

de Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 

08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira. 

Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. 

Áquilas Conceição Martins 
Pregoeira CCL/PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021 — CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.100/2021 

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais e bens 
permanentes do tipo moveis, eletrodomésticos e outros. 

DATA DA ABERTURA: 27/09/2021 às 09h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB —www.centralcomprasbhsma.com.br 

Edital e demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e 
www.centralcomprasbhsma.com.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Av. Joaquin Soeiro 
de Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 
08h0Omin às 12h00min de segunda a sexta-feira. 

Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. 

Áquilas Conceição Martins 
Pregoeira CCL/PMB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021 —CCL/PMB 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.190/2021 

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de livros (kits) didáticos para 
a melhoria de proficiência de língua portuguesa e matemática do 1° ao 9° ano. 

DATA DA ABERTURA: 23/09/2021 às 09h00min, horário de Brasília. 

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMB —www.centralcomprasbhsma.com.br 

Edital e demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e 
www.centralcomprasbhsma.com.br. 

Informações adicionais serão prestadas na CO_ localizada, na Av. Joaquin Soeiro 
de Carvalho, SN - Centro, Barreirinhas - MA, CEP: 65.590-000 no horário de 

08h00min às 12h0Omin de segunda a sexta-feira. 

Página 1 

,IIMPAP~ALBO, S/N2, CENTRO— C8505590400— BARREIRINHAS/MA— CNN:06.217.954/0001-37

Verifique a autenticidade 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PG 
BARREIRINHAS - MA 

www.barreirinhas.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Barreirinhas (MA), 03 de setembro de 2021. 

Áquilas Conceição Martins 
Pregoeira CCL/PMB 

Página 2 

.:Sm., CENTRO — CEP: 65590.000 —BARREIRINHASNIA —CNR106.21. .954/0001-37 

Verifique a autenticidade 



051000 00 MARANHÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANNAO - UMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

A UNNERSIDATE ESTADUAL 00 VASONFIAO,JEVA =o= . Mau umooro. Ia arma O E. 
MOER.  USEIS LO*10.320,02 e 05 DOM% n•10.02V111 -.cure 0uaGa10ar0lct4000 da 
mo... PREGÃO no too ELETRÔNICA O Iço MENOR PREÇO POR LOTE . =mame de 
,NNERSOAOE ESTACO., J. 00 LIARANHÃO -041, =amo a =pua onelmna.• 

DATA TIORA PROCESSO 

23E02021 12111.0 11,02159.42025 1 P.,Me Elmromm 035/2021 

OlaMlo Anuatçáo de mo=deenes e tua nelalaçáo condo.. soamo.= 
et Reno. eroboloc.a no Mr. tle roteencie ...ma a eloneer • Uives.. fs... 

AO pr... ADORO rerded= na endereço MOD.0 rorreornpraAnIR.RoulY nen= anda 
=Mie =manar. tatu. deponive s ao Inrnres=1.nc s. o. Ilnioner*Falan AN. Mara Idlo 
onde u.edlo ser Danultados ole, dos Dreota do e. da J.O 
rairer.......• • miewoompra• pelo MN. Mai 
2016.9114 

Sào Lias ROI 

meams. 

çoe) p I et lite Pelfia Elle. JSEREGAMOIA cy R  H  ,A

DATA: I M.amteello21843.11104.1 
PAOLA MINI MOERA. ledos, Ofi,ai - oceo 41. 715. ...GO. par OMITO PORTO VEADO 
EMPREENDIMENTOS isTOBILLIM05 LTDA., CNN 009.52a 60.2.001-51, renderá., 55 ou 3.  1,1311. L.do ugrUORTOTOEATO DE LEOA. TORREI - ENSEADA, AR' ONDAS, '019*.'; AO OONDOEOIALO 
PeNINSUla a can. S. Mame 01. em. 0, nada Aonda Dedânies. 
s/n. k Priodra.153.5., IGION,a Área owesocodente Cd oealttar= 

? ''Ê::1" de" S.Cd5ZB' MAR• C'n nor'n ‘Ion".e ' J"aád5 "A.COD"'"13591=?C' n 'otZ ,= poo=Lade 
111/03/ MO OCUPADO .10•CS,'Se‘ ialeliCO CEILÃO IM 1_311 1.2.24. de PUeUM MILÃO: 

Ol...illaukokadeGdos nonos. pue ooncerem•pardrda doa da arremaraçdo,00n e 5opeatos 
2RI1EOL101AI0REL.A oranoa• o reeklro. esuftom. dood.O. o ,mdo' ,odaoaeta loorn? 

M..,•:;:;•; •,.. • •• • COSTA - GO .5155-del, 55....1.5 das Jato doa le5de, ta.50ém pe, o, t.te ten. em 

Mo, 
Peedm Maar, 00,00.00,0, 1.1*..0.s 0Oa 0555.= MMINDOotonlkam EORLE 

whenam151197577-PME Too WARM Rollano• das lanneloa Campoas/SP 

'0...1=742W~ 
10320/02 e IdOdanamente ells1.21K. O 8 606i93 e 5.. 
1.1.110.1.111•In~ mletote... 27 de More. >921, 
Popo 003/21511..10. moo, voe galo. tendo oor °mama contr. 

re== .27:,..emr:nr==.11.dra=rorrerle"'' 5.:e" Ct 55 .929.03219' . ""'"' 
10,11279,  - o ia.tal e se. amo>, enron. 
ar, se dgmnrms +.v.4 a unta eu 0111103mn às 2.0111m,r, horas na fala aa [can,. L.~. 
boiou 5.5 G J.o imana., Mole= d. CenTro AnallurusNO. at,•••• CIO M.e. e... 

.^ 

57::rr"
02

" 
O. 

 V.: a  
"'"'"`"`"OtA 052* 

lona.° e n prende., pondo, Acuso, anoonha-ea 5, a Eco= o ouve mee amor careta, 
o o.0 o,1 A oA 0 oAo.TE00oLAo.0sNDSnoN00000D

„mon, iondd 

rs.": "r:•• 

........ameona•OlmeamMARdeliaame Boadmode moo 
555 5DoGodeSieloommánalopaatee NA.memoermato amam 

namloonaroom 

ephe"..meo.O. 
o5O omad554 

ESTADO DO MA.NBIAO 
PREVIU.. INLAICIPAL De C•ROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-MN 
PREFEITURA SIENICIPAL DE CAROLINA 

Aviso et ucITAVA0 Pnein iinsueui 0282021-000NI0 n rtrrenms 000)1011 LL
,nniume ....1rtexins Mura pele Punam e. 012, de 01 de ene. de MI. 0Rl0000E*OA 00010,
Proc.. id02000000000SAC. do to Momo RraSo, Pam RelLe. O Pino ora moram.> O LIA 
pr.., ora pron. de merGioe de aernOcri, cos.= Ato Edol. reeloa...1 2•04 2‘,2:. os 
08hanno na ela da Comado Peruam.. Laivo...CP, Oca• PecOruo. Golo.. da Praça Moa 
Carvalho. n• 50. Coo CEP AS 000000 CatilimAte. O 041101001021W/AO rer. LA ln Federal a.

de Domo FOttal n").5552.0. da Lei Conolemenor 12170155. Amola ac51 Lm. Voo, 
mcmer Ol.:0 14 pele Lm Complementar a 1552016. aplicando uubbithafminente. no que couNer, Ui 
Federal n•• 8.5.519.3 demma nonos regulamentam perdoo= á conde, e em,5 mon. eatlo dupooãe 
do ,atcroodos„. r•di rem. ao Decano dr Mb Ia 1.21, te Coou= G-momo de L,E4raçO,PL dema 

, orolummagole Esclanteneralusadiemait =mesmo endereço L ...Ta .. 
2 AMICTOS OFAIDELL•COMARÁZA - Preme. 

▪ AVINO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N•111.121-CcÉes. 

PROCESSO ODATISISTRATI. Meça.. 

ainãtni.viniosi ,criesse. 
e eelseinime45.,"4,,se," enUr"se`meld' imasele'dm.. e rmmomiremormesterem 

r""'
Ilamc.1.5 55155 05de wordm de 2021 

2 11
momo. R.M. 

oviTAUDMST 

wv.á'...P.14,5Maker 
Zrel'0trrorric ":70*°..0T:0O2

LOCAI. DE REALIZAÇÃO, Odrini 
rd= e danda, man. chream,  eu em 9•••••.berreirlehemilme....ff ç 

1 'anwpoSe..........and CM_ OOALAAL0000, Inee. Smin de t odm. 

Ilarre,m1m5.. 5 , O GoOende:02: 

‘" Igrp5...a t. 1 1""

fs,no noN10.0.11Am 
111.-T111 Ia Ninar.. DL .4.11,1r.e. 
roeo.10 o - orem 1,1 1.1(11,40-

'1--fáCS,Wsrxr 
OILTIO Papar% dr Pr., para Nialra apus,. maxnut.expeKbenar 
DATA DA OIERTS RA: 241.20211•091.0.. norána em, 

ISA 

• ru lar. de 11.0... 1215..m. +apoda a ecoe-Go. 
LAIA Uttinlr " 'AI " 

São Sexta feira, todo SeteMbro de 2021 

1,Drirel ar ano. ..... Mu. 
lin-rakt De Lturecio. ert 

A, NO DE concedo 
121,01.TRINNICO,..11.11-CrIAMID 

1.110/73.A.11,46/11n11.14,10.12. 
orm. sau pa M pra 

Dsts DA.L11111.2.... 25 to a. oramo, tome d. moo 
LOCAL OS REALI.A. P. a rDO 

elle.nritRAILIVNICIPAL •AIMININIO. 
AaNittea0C.I.o• Luernolo• CM. 

atra. alir=l= "Nmuri:'. 
ettX9N14•~1,01111WIIVOY 63,910411 

SITUAÇÃO, Anter.ormewe =roda ora o Ma 14,05D,21 e. 1.0oOran. =imo de Bodo a proeme 
homOo Mbeie NI Ore., 011beroto mra de Palepd. dai eme... do P. de Re-

orda.Orreinnimona.go, oalrelompraahluma.nale 
OrL Gealier5a. lotam Soim 51e Carrallo. SN • Couro. 
nino de 15 121,00nen de sound. a anta.ren. 

Barre4055..A5 05 de anernbro de 
Atui= Com.e Man= 

Prep....C(1,MB 

CAIXA MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA 

=t115,117_

AVISO DE VENDA 

Edilal de Leilão Público n°3048/2021/1.  Leilão e n°3050/202177 Leilão 
A CA,. ONOM,CA E E DER, • CANA. um .oeic C 54 Offid.Ond= de Sena Bana 
5o,Er, ima oieremadm ove vendera. sele irem ns,re, n,spe,:ne o.N. "nenen.. 
vo-oa canelado ao anexe dota Edital na estado nana • da OoPerrte dat ae 

eseCtilo (Mero garanta.. c.a. 
popa. de CAD. Emol de :oito - Coo.. 

O iode meseaile o piam. troto od Venda, talará A 5140=dào dOS mageNnaddt, no 
o,,,ada • ,A.,doaL pl.E021 no ormerro eileo ELE 2100122d1 223=2.1. 

appvolo N.o 00 Ore.m DadcOo. naa Agences. da CAIXA noa =P.a loolleapao 
dos ,morea (Ao, 000)00. Amuar= dna. &Me Ce. 
Same. V.a. Mear. D.e Gema Mao Mosso Pres. Rem., PonarnIe:Go. 
‘Gau.. arena. Ge Grande =Note, ReolOme. R55 Gnoma . Sul. Sarda Calar.. Seroam. 
2. -ora • no •=110,,o G R=Nal Mn.. Coe= Junior Ar ar Vd). 
F.. .4{2 Fel Em.as. Wad 5,,4•1 inne A . Sala S025 Patamal= Salnabar/ 
§1 P a 1305101 Ema , 11.146.45.S2 • :7, 1 15.11.20t) eho 115, de O Editai 
estará d*DoNlvel lambera no ale MEN.MESURELMSDIEGYLL ,• Ladala nolleareeml no 
de IS:092021, 555 2,0 DO rddo. oi lOa5 ,ernaneacerdta bera° olerlad. no Lei. no 

121/12201, ds II PI hams, MIGO exclustraind. no Mdoeiro. no enc.. 
tem. A.a. tom br 

000IM.0 PERMANENTE DE LOTAÇÃO 'Cl .NUTENÇ MS DE BOM 

,,,, PrIlark CANSIA• 
r.P • 'rrPPP P. P.P.'. Prr, aarr P, PPP• 

GRÁFICA E EDITORA PRIMUS LTDA ( Gráfica 

Primus ) CNPJ 06.203.157/0001-09 torna público que 

recebeu da Secretária Municipal de Meio Ambiente-

SEMMAM a Licença de Operação para atividade de 

Edição Integrada a impressão de cadastro, listas e de 

outros produtos gráficos , localizada na Rua Cobalto 

n °  04, Quadra 53,Coroado, CEP 65.042-200 ,São Lula -

MA, conforme processo SEMMAM 120.11564/2021 

Rani

AVISO DE LICITAÇÃO DE OttC10 PRESEACI•L 9NES. em. de EIETEMA DO REMA 
TINIDO PRIMOS A Preto. de luip. do Grua -Rh ao.00 de ws Pimpe. e Equipe de ApoM. 
lona piiblico ora conMe.nuo 5n.5 que olaN =iene° 1.0109110 1111 MODALIDADE, Prollo Pre-
sencial. TIPO. Menor P.a 0,1 1810 001000 Como,. de empresa pra ourai. de Boo aulomOvat 

Ambulam.% e dote. 5-ekulet pe....neve fill• de Gerou. Alua,iol de SOO c MOMO 
Soai= do kluni5ipw de Baena do Om.,,NI conforme Too de Refe.nem BASE LEEML. LeOnd 
rd 10 SUMI mloduramme Laa Oderal n X 66650 e Moeu:noto corel... do Eckal. 
Roocheman e Oen= do onEldou Roo.. HabOadio o OURO= eludia 23 de worabm de NOL o 
NOM 
..1..............oraernMonsial.n.oraeRS21.iame 
• raia do DOC n• ale e. TIL. ra Sede d• Salema Rauçai de Educa. de 1100. DmIO. 
lomba.. Dep. Merve: one de Am.a. CO= 30.1)0000000.10*

lonsioredu proviwommo • Perco= Para men= oelmemenemaa muar em ama= or mem.. 
,,.....,aota5i1.11.1, =too OGrant 02 

00Eembm*2112 I AURICÉLIA DE SOERA DA SILVA -Pregoem 

mdadiUmildnirdmn 
OTO na LICITAÇ AO PREGÃO P.S.. AL Ie es..• Anuvia OF merc. og REGI, 
TROCO PREÇO AP.a. Mac.. - de iro Ne.. 

brim ora tobeednereo A Iodam que ema realuvnda na MODALIDADE 
Rea. Prometa, TIPO MenorPre,,o OMITO [tonto* . colo= otoolodemeamal 
de contoollo. con.me Imo Reterenna, em agnado... o nomeado da Seroa. Mommpal 
9L0,,IAL.010E Ploopneme de luoara do GromMA BASE ENJOE Le! Federal n5 In 5215,152, oba, 
domou, ode Lea FAleral i55 8 100011 e alt*o podou. c ondlodea Jo 0,00 RmOimodo e 
Ornara dos nolo= Pope= AIIAVIII.110, Is LIS do da ALA =nobre .2021 O Edita moi *2*. 

asim. IS e no me. Herm, cis numas. 
Na.. do momo doeria reo.ner o olor. RS 20.1,Gorxe rem. trena= maçada do DAM o sala 
d. CPL o. ROLAS Municipal de Educndo de Gnoma do Clo,r4 la=o= em Ar Dep Mental 

Peenr. 

instala 6r Vala IMPA 
rjárlaçarrr...a. 

ima 

LOADO udt 5NaÃo 
PLEitITUILANAMICIOL OCTRILDLIA to vai T 

.111 
mor roa ror gano, no 5,55a 

Amar Do LaTin, 
PRETO° orreloon. .r,5 

atomneuoe rao.5 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL tiC Ed1/1031 
ATRAVÉS DE SISTEMA DO REGISTRO DE PREÇO. A Prefeitura Munic.pal dr liaroeva 
do CredaNIA..... dl AGE Poproira =Lupe de •Nao.0(0* puM. para colommenle 
00 1.1401 o alereoadma, me o PP 041/MT2.1 - ERE pur objeto contner.-ão de colorem 
para *200100050 20 material 2, 0,0004140. contam Terrno d050T000oo. em atesam.. as 
Ilereculdtlea da Scerelaria Municipal de Sal. e VisilÁncia Sanilima de kaipava 000 6(0100 
MA. con Rece5imenlo e abertura doa ealVelu, ElabilBroalo c PODO.. Preço povoa 
pare 1.091..... do Me US setank. 2,0 I. ase ADIADA.. as 041.01... d. d. IO do 
A0000006020202I.00111*d00,A005000i010l.dAAdL000I000MO Pare Me, e...tareemos. 
envase. COM= per meio do seguinte cndereço elerréonaco. cplitop. Aagool tom 01,101 
199199/15.112k Naipe= do Gaja° - MA. 06 de a000011e0 de 2021 narreis, de 000040
ALIAS- Pregoem 

*0)500ar ADIAMENTO DE ARATACA M.e° P.S.CIAL AMO., a...SISTEMA De 
REGISTRO. MOO. 

PO55. one aeles em a EsellODALIDADE: 
Preldu ?merc. para Itel,Pm de Preços TIPO- M.or Orco por Nem. 0/31E10. Coo=seeto de empou 
para a a0ke012c, Er= de proa O rego,. para dar com nuulade mondado realnadas pela Sore...Ode 
Sode. Adrmnarrack. lin,. e Anoto. Soe= do M.D. ...In do 5•GroMA *ame 

O 

moeu de racha a RASE LEGAL Lm Etalcude. 10.52042.*areoN Falena 8,6=93 
akerlatet marno., e a. conca. . Edna! Reatinetto e abem= doe apele. Prep. e Neda-

açã. às OPE do dm 02 O amem.. MI .,. mesma Po peormoda pua o dm 15 de amoGrola ME O 
EMO ou= a O•DoNa, ora tona. mona no snor de M.A na 12, LOA, 2100061*.

00 20.00 dinle mia meu.. mi. ao... PD geou.. CYL. Imbu. ne Run :oào Lne,
M1 sim, ara - - Paciarer.rnearea =doa= no moo caduco das 01,00 o I 2:00. e no e-noil: 
512EMOOK5O4d5E.D.115 relu lelefime 0R511-10511.1enee, .ttraf/NIA.ÇFP 0596,011, 5en,O155
doe Vkinea MA. Amdom 11=1= á Caro. PoRoo 

619911-RAP.  O 

AVISO DE RESULTADO DF 1111.00MENTO 00 NABILITAÇÃo 00 POMADA DE PREÇO N.. 
O. LN / O N. e0110 . poGom I am.o Permanente de I icitoto 
not.,. ao pompa= c donn• ',ornados o Tomada de Preço PI o., doo, o,. 

=IAO O =Too Imm reorprAO ár Letra Meai do dobo- Nau Ouro.. ao P000loTroorat 

doememnio OaabLInadio deelam 5.5.e. multado DOO Gema ficam as morna, !RE SERVICES 
LO=1,11. e • eaprem r0.1.10. CARDOSO Mana • RAtet Era°, adan. a moem da 
5One. emGodo de,  2 • PmfoGn roo.. TN ITADAS or amorno= ioda • Manem 
.055 coloro 0.050.0 EL dimi es „torna PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, 
EM ARAL10 JUNIOR EIRLLI. A PEREIRA HL. ré, BANDEIRA CONSTRUTORA 
pL'oNLrEl.CÕAO 1 1 DA. 11111 comum. yme auiuç du druccasu r5o5dan, cum 55. Empoada ao 

,001,20040. inMs. • pend eo publicaluk. ora ,t Macatennad de Remou 5moulo Coa.... 
'empape VNelra, .MA. de nom de. I. ANTONIO LEANILTON DE ÇARVAL.110 Proideart da 

-~ta 
OF 1.1fITAÇÂO. PIREM. acená.° REGISTRO DL PR.., M.a.. 

rai.O.Alo o moer IA ALL.OVOA. 51*1.50*' Prodo Fle.roolk. 
IINPO• Mo. TIRO= 11Omelm OleroPreO Pdr ten. dor a= rcaoa nem o rr 0 520 Macacoa. 

ro 0,5 5uM,M5n=ome . 54.emes.d. REGISTRO 
DE P.I. 'ARA ett.RATAÇÃO DE EMPRESA PA. AQUIVIÇ Ao DE MOBILIÁRIO ESCO5 
LAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 04 011109000 AIUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO 
515INICIPIO DE LACA/ DA PUIR N-51, Doa e O...1W. da =pula le O Mele.. MI, 

momos d,olifocau eGtdo A., ,draL 0*I0LLA,A OLI Ja OAI 015,15. Ala.0 ermo,. poderão 

cana° MunNerlo de lago da Peara. 51A onde *O o onGtado onuornenie.dode ato em =Ma. 

20:1 Felipe Pereba Bacelar - 

1"Ln. ~de 
Maranhie 

PREMIU. OE IAOCIA GRANDE DO MARANHAO.. 

AVISO pt LICITAÇA0 
NUGA° acrelastrocr 0/21202l 

O ~PIO DE LAGOA GRANDE DO NIP.IUNDAO. E.. da Smcom 
AREIA Nureeism sesde. mem rubi.... imos. AP ...e. Presk 
ped Rega.. Pie. RASA INIAL Le, S. dar omes. e Ma 201d del• 1666,91 

Fundo Adumai= de SOO do momelpe de Lagoa limnde do Maranhao IMA, ABERTURA 2.1 de >membro 
dc 202, 15 08 .20 Ed. Pa I OP AOES: O Edol e 5.5 edc5o5 coundeoe Opoa,au bom/sedo, 

MA o Doom ám Da.e. boo No oncoo OO5.,55,..PREM5O52~11.5,15áMmEalaeso 
e-rseri- rolusluessranikdo.smArm m ssoss sme.arisstraeoniuddreisicoomm.hr Lasse uma,. 
meenhosimni. ma amem. Ge He: ok sak 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE BIDMEDICINA DA 2A REGIÃO 

Autarquia Federal 00.14. pele Lei E.6EA, el. 03 de setembro 4.0579- Regula-
mentada pelo Decreto n° 88.439, de 28 de junho 4.1 0081. Jurisdição dada pela 
Resolução do COEM is° 200,4.00 de 

e
abril de 2014: PE, BA, SE, AL, PB, RN, CE, 

PI  MA. 

CONSELHO REGIONAL DE BIOLIEDICINA .2A REGIÃO. CREMO 
ommAmorro vilauCO CsemX 

O Presidente do CRBM2, no LSO de suas atribuições legais e :BMITLICIOnai5, dá co-
nhecimento ao público do Intento deste Regional em alugar Saia COMeTial/em-
preSaria I na cidade de 530 Luis-MA, que .000)10 00 sede para sua nOVa SeaiOnal, 
no formato do Termo de Refertnein disponivel eM SAI Sede Date COnSUlta, 01.: no 
ore do CROMO dusr 11.0.-n2 sme L./000 OCIOSO.). OS interessados em apresentar 
proposta devem protocolá.la na sede do CRBM2 (Rua Gervásio Pires, 70 0015, 
Soledade, Recife-PE), ou encaminhar pelo e-rnall: grirta201',10.24.0., 1 em até 
00(01000/ dias úteis a contar desta pubilcadio. InformasBes pelo telefone (81) 
3222.3200, em horário comerciei. Recife-PE, 30 de agosto de 2021. 

Dr. opL ide ,iár dralr. Junior 

m ISTÉRKS DA PÁTRIA AMADA 
JUSTIC A E 

SEGURANÇA 155;5eLKA AMEM 
BRASIL

SUPE RIN TENDENO IA REGIONAL NO MARANHAO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA 01/2021 - SR/RE(MA- REABERTURA 
00101211140 qa emp.00 ranstutrea aspar..0 mata obra 0. 0001708 
ertolteten.. Métr. e %mica da DelegeCie Federal em Imperatriz - 
13PFM.A4,mivada na Avenda impe. r. 0.radra In ICLO,PAIIOLOP201000 
ImperaimmA métr.110 usesdkred, quart... e magenoss ...laudas no 
1310111 7100V Basco e *0  009020) EDITAL: r. Denri de 0000512021 atra200 de 
downbarinogryounmeradrovenmmentais 00090 del000dooL000rloo na Sedaria 
SR.PP/MA Me. cornem. I011'9111131.5231. ENTREGA DO ENVELOPES, kV 
1 I ho do da 24/042021 na Sede oa %Ice F.o... Av. Daniel ue La 010.0418 
4.00 - Cdévra São 1.5451A, CEP 65074.15 (96) 3131-5231. ABERTURA DA 
SOARÃO PÚBLICA: Os 08 00 MOAS 01 00 2110102021 na Ao.. da Sede ao 
O40.1 recieça.M. AO Domai . Co TomO,E, 400-00110002000 1.~ CEP 
65.004-115 (9813131-5231- SELOWSWPFDIA. 

COMUNICAÇÃO 

SUZANO S.A torna público que RECEBEU da Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente e Recursos !Jannis - SEMA/MA, a Outorga de Direi. 
de Uso da Agua Superficial, coordenadas geográficas 04.31'06.62- S e 
46. 46'44.66"W com vazão outorgada 00 60 1W/h e perlado de bombea-
mento de 10 horas na Fazenda Araguaia, localizada no municiai° de 
8010 Jesus das Selvas. bacia hidzográfice do rio Mearirn. Estado do Ma-
ranhão, para fins de molhamento de mudas. umedeci° de estrades. com-
bate a incendias e aplicação de berbiculas. conforme dados constantes no 
processo if 1460600/2021 



ir Prefeitura de Barreirirrl 

-÷ C et 1 barreirinbas.ma.gov.brilicitacaolista.pbpTid=66 

ft A PREFEITURA s, O MUNICÍPIO SECRETARIAS - DIÁRIO OFICIAL SERVIÇOS TRANSPARÊNCIA LRf - PUBLICAÇÕES COVI 19 

Início Lista de licitações 

Pregão: PE 019/2021 - EXERCÍCIO: 2021 - AGENDADA 

t FORMA DF PUBLICAÇÃO RESPONSÁVEIS al ÓRGÃOS 

Informações principais 

E TIPO: MENOR PREÇO 

DATA DA ABERTURA: 23/09/2021 

8 HORA DA ABERTURA: 09.00 

W ELETRÔNICA: PORTAL CMB - WWW CENTRALCOMPRASBEISMA.COM.BR 

Informações do objeto 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LIVROS (KITS) DIDÁTICOS PARA A MELHORIA DE PROFICIÊNCIA DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA DO 1° AO 9 ANO 

Arquivos disponíveis 

Descrição 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL 

Extensão 

PDF 

PDF 

Tamanho Arquivos 

159KB 

1MB e 

* O 



SACOP - Sistema de Acampar+ 

SeCOp 

C www6tce.ma.gov.br/sacop/template.zul 

SACOP 
Sistema de Acompanhamento Eletrônico 
de Contratação Pública 

Fornecedor Ir Aviso Processo de Contratacão 

Exercicio 

Ni' do processo administrativo ano 

N° do instrumento conv a o) ano 

Status no sistema 

ano 

COO. EXERCICIO N° PROCESSO N° INSTRUMENTO 

' 153516 2021 103612021 PE _SRP019 ) 2021 

Contrato •••• 

OBJETO 

•1 

Certidões w 

REGiSTRC DE PREÇOS 
PARA FUTURA ADijSI ÇÃÜ 
DE LIVROS NETS) 
DIDÁTICOS RARA A 
MELI4ORIA DE 

Usuário A UU AS CONCEIÇÃO MARTINS psit] 

Orgâo do usuário GABINETE DO PREFEITO DE BARRERÁNHAS - Barreinnnas (Seiecionar outro a. ato) 

Unidade selecionada. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARRERINHAS - Barreinnna (Selecionar outra unidade) 

Processos de Contratação licitaçâo 

Filtrar 

MODALIDADE 

Modalidade da licitação 

Finalidade do Procedimento 

Objeto 

-I- Novo 

DATA 
AVISO 

tfAX4/2021 
PREGÃO ELETRÓNCO 

18:47:55 
2 

DATA 
SESSÃO 

1 

VALOR 

R$ 0,000000 

RESULTADO STATUS 

EM AVISC 

AÇOE 


